

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO), (ďalej v texte len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:	Obec Stará Bašta
Sídlo:	Stará Bašta 97, 980 34 Stará Bašta
Zastúpený:	Bc. Ildikó Lászlóová, starostka obce
IČO:	00649716
DIČ:	2021275564
Bankové spojenie:	Prima Banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN:	SK79 5600 0000 0020 2045 9002
Mobil:	+421 917 645 174
Email:	starosta@starabasta.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:	GEMERSTAV s.r.o.
Sídlo:	Cintorínska 712, 979 01 Rimavská Sobota
Zastúpený:	Róbert Ádám, konateľ
Telefón:	+421 908 095 677
E-mail:	gemerstavrs@gmail.com
IČO:	44 507 356
DIČ:	2022721492
IČ DPH:	SK2022721492
Bankové spojenie:	ČSOB a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK77 7500 0000 0040 2937 9921

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom (úspešným uchádzačom) na základe výsledku verejného obstarávania postupu pre podlimitné zákazky s oslovením min. 3 hospodárskych subjektov podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Predmet Zmluvy bude realizovaný na základe schválenej Žiadosti o NFP predloženej do výzvy MAS Cerovina, kód výzvy MAS_060/7.2/5, podopatrenie 7.2. Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania všetkých druhov infraštruktúr malých rozmerov vrátane investícií do energie z obnoviteľných zdrojov a úspor energie, číslo rozhodnutia o schválení 01444/2024/441.

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Úprava verejného priestranstva a prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumie úprava verejného priestranstva a prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta, p.č. CK-N 476, EK-N 112, CK-N 152, 151 vedené na LV č. 314 a 568 k.ú. Stará Bašta, okres Rimavská Sobota, v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy uvedenou v prílohe č. 1 tejto zmluvy (nacenený rozpočet) a v súlade s projektovou dokumentáciou.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.

III.

Čas plnenia zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy po obdržaní písomného vyzvania Objednávateľom. Na prevzatie staveniska bude Zhotoviteľ Objednávateľom písomne vyzvaný po podpise a účinnosti zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote najneskôr do **31.5.2025**. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.
- 3.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 3.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

IV.

Cena

- 4.1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a číni:

Cena bez DPH: 86 984,55 eur

DPH 23%: 20 006,44 eur

Cena s DPH: 106 990,99 eur

Položkový rozpočet je súčasťou prílohy č. 1 zmluvy – špecifikácia predmetu zmluvy.

- 4.2. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.
- 4.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami.

V.

Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Cena za dielo je splatná za vykonanie diela alebo jeho časti na základe faktúry. Úhrada ceny diela bude vykonaná bankovým prevodom na základe predloženia faktúry.
- 5.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.3 Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 5.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady – pokuty – podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 6.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 6.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 6.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 6.13. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.14. V zmysle čl. 3.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo najneskôr do 31.5.2025. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 6.15. Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov uviesť v prílohe tejto zmluvy (príloha č. 2).
- 6.16. V prípade, ak dôjde počas realizácie diela k zmene subdodávateľa oproti zoznamu subdodávateľa uvedeného v zozname subdodávateľov v čase uzavretia tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť

objednávateľovi do 3 (troch) pracovných dní odo dňa kedy sa o tejto skutočnosti dozvie, žiadosť o zmenu subdodávateľa v ktorej budú uvedené:

- údaje o novom subdodávateľovi, údaje o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu dátum narodenia.
- informácia o podiele zákazky, ktorú má zhotoviteľ v úmysle zadať novému subdodávateľovi a o predmete zmluvy o subdodávke.

- 6.17. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ bude zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 6.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby.
- 6.19. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcim plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.
- 6.20. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objedávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.

VII.

Osobitné podmienky plnenia zmluvy – uplatnenie sociálneho aspektu

- 7.1 Objednávateľ v súlade s Metodickým pokynom pri zadávaní zákaziek pri uplatňovaní sociálneho aspektu vo verejnom obstarávaní pre PRV SR 2014 - 2020 určil osobitné podmienky plnenia zmluvy, ktoré sa týkajú sociálnych aspektov.
- 7.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetu plnenia tejto zmluvy, v takomto prípade zamestná osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky, pričom výber týchto osôb zabezpečí v poradií na úrovni obce, okresu, VÚC.
- 7.3 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t. j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

VIII.

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.
- 8.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 Rozpočet a Príloha č. 2 Informácia o subdodávateľoch.
- 8.3 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 8.4 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.

- 8.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť po podpise Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 8.6 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí NFP vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami, v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a ES, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 8.7 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ

V Starej Bašte, dňa 16.01.2025

Zhotoviteľ

V Rimavskej Sobote, dňa 16.01.2025

.....

Bc. Ildikó Lászlóová, starostka obce

.....

Róbert Ádám, konateľ

Príloha č. 1 Rozpočet

Časť „Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta“

Časť „Úprava verejného priestranstva v obci Stará Bašta“

Príloha č. 2 Informácie o subdodávateľoch

Názov zákazky:

Názov uchádzača:

Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:
XXXXX	XXXXX	XXXXX

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20250107

Stavba: ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OcÚ Stará Bašta

Zhotoviteľ:

Gemerstav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Lapin M.

Poznámka:

KS:

Dátum: 9. 1. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			49 614,15
DPH základná	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	23,00%	49 614,15	11 411,25
Cena s DPH v EUR			61 025,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

16.01.2025

Pečiatka

★ 1 ★

Dátum a podpis:

16.01.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	20250107		
Stavba:	ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA		
Miesto:		Dátum:	9. 1. 2025
Objednávateľ:	OcÚ Stará Bašta	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Gemerstav s.r.o.	Spracovateľ:	Lapin M.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		49 614,15	61 025,40
02-05-1-2024	Pristrešok	15 869,02	19 518,89
02-05-2-2024	Hygienické zariadenie	14 659,37	18 031,03
02-05-3-2024	Spevnené plochy	18 936,24	23 291,58
02-05-4-2024	Zeleň	149,52	183,91

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA
Objekt: 02-05-1-2024 - Prístrešok

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
OcÚ Stará Bašta

Zhotoviteľ:
Gemerstav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Lapin M.

Poznámka:

KS:
Dátum: 9. 1. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			15 869,02
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	15 869,02	23,00%	3 649,87
Cena s DPH		v EUR	19 518,89

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	605470000400.S	Hranoly drevené zo smrekú, nehobľované, masív, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčie	m3	0,673	662,06	445,57
23	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm ²	m	61,700	13,38	825,55
24	M	605470000400.S	Hranoly drevené zo smrekú, nehobľované, masív, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčie	m3	1,527	662,06	1 010,97
25	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	190,000	1,09	207,10
26	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akost' I	m3	0,314	474,72	149,06
27	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	54,400	2,06	112,06
28	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akost' I	m3	0,150	474,72	71,21
29	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	3,682	36,85	135,68
30	K	762421220.S	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami tvrdými drevotrieskovými na zraz	m2	46,400	5,44	252,42
31	M	605460002500.S	Dosky hobľované zo smrekú 170x19 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčie	m2	48,256	17,78	857,99
32	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,638	64,07	169,02
D 764			Konštrukcie klampiarske				2 616,80
33	K	764171101.S	Krytina škridloplech pozink farebný veľkoformátová, sklon strechy do 30°	m2	48,256	33,77	1 629,61
34	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	5,000	38,50	192,50
35	K	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	4,000	18,05	72,20
36	K	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	19,05	38,10
37	K	764761122.S	Žľab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	14,500	41,64	603,78
38	K	764761232.S	Kotlík žľabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	2,000	22,41	44,82
39	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,396	90,37	35,79
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				417,74
40	K	765901612.S	Strešná fólia paropriepustná do 35°, na krokvy, trieda tesnosti 6 až 4	m2	48,256	8,64	416,93
41	K	998765101.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,017	47,43	0,81
D 783			Nátery				1 439,02
42	K	783726000.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické lazurovacím lakom napustením	m2	150,210	1,81	271,88
43	K	783726200.S	Nátery tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním	m2	150,210	3,22	483,68
44	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	150,210	4,55	683,46

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA
Objekt: 02-05-2-2024 - Hygienické zariadenie

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
OcÚ Stará Bašta

Zhotoviteľ:
Gemerstav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Lapin M.

Poznámka:

KS:
Dátum: 9. 1. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			14 659,37
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	14 659,37	23,00%	3 371,66
Cena s DPH		v EUR	18 031,03

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA
 Objekt: 02-05-2-2024 - Hygienické zariadenie

Miesto: Dátum: 9. 1. 2025
 Objednávateľ: OcÚ Stará Bašta Projektant:
 Zhotoviteľ: Gemerstav s.r.o. Spracovateľ: Lapin M.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							14 659,37
D	HSV		Práce a dodávky HSV				3 988,90
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				2 398,70
1	K	611460151.S	Príprava vnútorného podkladu stropov cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	9,830	9,22	90,63
2	K	611460241.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	9,830	13,26	130,35
3	K	611460382.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 2 mm	m2	9,820	10,65	104,58
4	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	68,250	6,64	453,18
5	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	68,250	11,18	763,04
6	K	612460382.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 2 mm	m2	29,550	8,39	247,92
7	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	5,000	84,02	420,10
8	M	553310008300.S	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x160 mm L	ks	4,000	37,78	151,12
9	M	553310008400.S	Zárubňa oceľová CgU šxvxhr 600x1970x160 mm P	ks	1,000	37,78	37,78
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				496,10
10	K	968061116.S	Demontáž dverí drevených so zárubňou, 1 bm obvodu - 0,012t	m	11,000	3,60	39,60
11	K	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	9,830	5,19	51,02
12	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	68,250	4,09	279,14
13	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,756	16,77	62,99
14	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,780	0,50	9,39
15	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,763	14,34	53,96
D	99		Presun hmôt HSV				1 094,10
16	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	102,252	10,70	1 094,10
D	PSV		Práce a dodávky PSV				10 670,47
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				459,59
17	K	711210120.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	m2	9,830	1,25	12,29
18	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	13,271	5,97	79,23
19	K	711210125.S	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	m2	38,700	1,38	53,41
20	M	245660000550.S	Náter hydroizolačný tekutá vodonepriepustná membrána na báze živice	kg	52,245	5,97	311,90
21	K	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,066	41,89	2,76
D	713		Izolácie tepelné				868,88
22	K	713161550.S	Montáž tepelnej izolácie hr. nad 10 cm striech šikmých medzi krokvy, prichytená latami	m2	18,860	22,58	425,86
23	M	631640001300.S	Pás tepelnoizolačný zo sklenej vlny vhodný pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy, 160x1200x8400 mm	m2	18,860	7,73	145,79

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	50,000	4,45	222,50
25	M	283310004500.S	Izolačná PE trubica dxhr. 15x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	20,000	1,60	32,00
26	M	283310004600.S	Izolačná PE trubica dxhr. 18x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	m	20,000	1,71	34,20
27	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,198	43,07	8,53
D 722			Zdravotníckej - vnútorný vodovod				1 170,79
28	K	722171130.S	Potrubie plastlinikové D 16 mm	m	20,000	18,64	372,80
29	K	722171132.S	Potrubie plastlinikové D 20 mm	m	30,000	22,86	685,80
30	K	722190401.S	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 15	ks	10,000	11,18	111,80
31	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,013	30,04	0,39
D 725			Zdravotníckej - zariadenie predmety				1 837,44
32	K	725119308.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s zvislým odpadom	ks	2,000	37,01	74,02
33	M	642340000500.S	Misa záchodová keramická kombinovaná so zvislým odpadom	ks	2,000	180,02	360,04
34	M	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	ks	2,000	32,14	64,28
35	K	725129201.S	Montáž pískárny keramickej bez splachovacej nádrže	ks	2,000	26,81	53,62
36	M	642510000100.S	Pískárna keramická	ks	2,000	152,47	304,94
37	K	725219401.S	Montáž umývadla keramickej na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	2,000	43,07	86,14
38	M	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	ks	2,000	97,54	195,08
39	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	6,000	7,57	45,42
40	M	551410000500.S	Ventil rohový RDL 80 1/2"	ks	6,000	21,03	126,18
41	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	2,000	10,28	20,56
42	M	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	2,000	113,14	226,28
43	K	725869302.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 50 (podomietková)	ks	2,000	12,69	25,38
44	M	551620005600.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 50	ks	2,000	81,58	163,16
45	K	725869371.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pískárny do D 50	ks	2,000	10,61	21,22
46	M	551620011000.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pískárny DN 50	ks	2,000	33,52	67,04
47	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,119	34,32	4,08
D 762			Konštrukcie tesárske				710,10
48	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	80,000	1,09	87,20
49	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akost' I	m3	0,132	474,72	62,66
50	K	762341251.S	Montáž kontralat pre sklon do 22°	m	25,000	2,06	51,50
51	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akost' I	m3	0,069	474,72	32,76
52	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	0,201	36,85	7,41
53	K	762421220.S	Montáž obloženia stropov alebo strešných podhládov doskami tvrdými drevotrieskovými na zraz	m2	18,860	5,44	102,60
54	M	605460002500.S	Dosky hobľované zo smrekú 170x19 mm, sušené 14±2%, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hniloby, hrčí	m2	19,614	17,78	348,74
55	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,269	64,07	17,23
D 764			Konštrukcie klampiarske				1 401,29
56	K	764171101.S	Krytina škridloplech pozink farebný veľkoformátová, sklon strechy do 30°	m2	18,860	33,77	636,90
57	K	764171231.S	Záveterná lišta pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	4,500	10,95	49,28
58	K	764171247.S	Pultové lemovanie pozink farebný, r.š. do 250 mm, sklon strechy do 30°	m	4,500	9,96	44,82
59	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	4,200	38,50	161,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
60	K	764751132.S	Koleno zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	4,000	18,05	72,20
61	K	764751142.S	Koleno výtokové zvodovej rúry pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	19,05	38,10
62	K	764761122.S	Žlab pododkvapový polkruhový pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	8,200	41,64	341,45
63	K	764761232.S	Kotlík žlabový oválny pozink farebný, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	2,000	22,41	44,82
64	K	998764101.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,133	90,37	12,02
D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							37,09
65	K	765390100.S	Montáž paropriepustnej fólie pod strešnú krytinu	m2	18,860	1,13	21,31
66	M	283230004400.S	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu, plošná hmotnosť 110 g/m2	m2	19,369	0,81	15,69
67	K	998765101.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	t	0,002	47,43	0,09
D 766 Konštrukcie stolárske							1 590,70
68	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	4,300	8,58	36,89
69	M	611410091030.S	Okno plastové dvojkrídkové O+OS, izolačné trojsklo	m	4,300	63,77	274,21
70	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	5,000	27,36	136,80
71	M	549150000600.S	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	5,000	24,00	120,00
72	M	611610002900.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné	ks	5,000	202,84	1 014,20
73	K	998766101.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,205	41,97	8,60
D 771 Podlahy z dlaždíc							517,88
74	K	771578045.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do disperzného lepidla veľ. 300 x 300 mm	m2	9,830	28,12	276,42
75	M	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	m2	10,027	23,41	234,73
76	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,223	30,19	6,73
D 781 Obklady							1 870,41
77	K	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	38,700	23,76	919,51
78	M	597740001910.S	Dlaždice keramické, lxvxhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	m2	39,474	23,41	924,09
79	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	0,888	30,19	26,81
D 784 Maľby							206,30
80	K	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	39,370	1,97	77,56
81	K	784452371.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	39,370	3,27	128,74

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA

Objekt:

02-05-3-2024 - Spevnené plochy

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OcÚ Stará Bašta

Zhotoviteľ:

Gemerstav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Lapin M.

Poznámka:

KS:

Dátum:

9. 1. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

18 936,24

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	18 936,24	23,00%	4 355,34

Cena s DPH

v EUR

23 291,58

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

16.01.2025

Pečiatka

Dátum a podpis:

16.01.2025

Pečiatka

Stavba: ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA
Objekt: 02-05-3-2024 - Spevnené plochy

Miesto: OcÚ Stará Bašta
Objednávateľ: Gemerstav s.r.o.
Zhotoviteľ:

Projektant:
Spracovateľ: Lapin M.

Náklady z rozpočtu	18 936,24
--------------------	-----------

D	HSV	Práce a dodávky HSV	18 936,24
---	-----	---------------------	-----------

p 1	Zemné práce	5 117,93
-----	-------------	----------

p. 2	Zakładanie	39,40
------	------------	-------

p	5	Komunikácie	8 251,20
---	---	-------------	----------

p. 9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	4 433,61
------	-------------------------------------	----------

D 99 Presun hmôt HSV 1 094,10

Strana 11 z 13

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA
Objekt: 02-05-4-2024 - Zeleň

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
OcÚ Stará Bašta

Zhotoviteľ:
Gemerstav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:
Lapin M.

Poznámka:

KS:
Dátum: 9. 1. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			149,52
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	149,52	23,00%	34,39
Cena s DPH			183,91
v EUR			

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

Stavba: ÚPRAVA VEREJNÉHO PRIESTRANSTVA v OBCI STARÁ BAŠTA
Objekt: 02-05-4-2024 - Zelenň

Objednávateľ: OcÚ Stará Bašta
Zhotoviteľ: Gemerstav s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ: Lapin M.

Strana 13 z 13

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 20250107

Stavba: Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OcÚ Stará Bašta

Zhotoviteľ:

Gemerstav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Lapin M.

Poznámka:

KS:

Dátum: 9. 1. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH	37 370,40
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	37 370,40	8 595,19

Cena s DPH	v	EUR	45 965,59
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

16.01.2025

Pečiatka



Dátum a podpis:

10.01.2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	20250107		
Stavba:	Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta		
Miesto:		Dátum:	9. 1. 2025
Objednávateľ:	OcÚ Stará Bašta	Projektant:	
Zhotoviteľ:	Gemerstav s.r.o.	Spracovateľ:	Lapin M.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		37 370,40	45 965,59
SO-01	SO-01 Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu	23 115,87	28 432,52
SO-02	SO-02 Pomocné práce	14 254,53	17 533,07

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta

Objekt:

SO-01 - SO-01 Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OcÚ Stará Bašta

Zhotoviteľ:

Gemerstav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Lapin M.

Poznámka:

KS:

Dátum:

9. 1. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

23 115,87

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
23 115,87

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
5 316,65

Cena s DPH

v EUR

28 432,52

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta

Objekt:

SO-01 - SO-01 Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu

Miesto:

Dátum: 9. 1. 2025

Objednávateľ: OcÚ Stará Bašta

Projektant:

Zhotoviteľ: Gernerstav s.r.o.

Spracovateľ: Lapin M.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 115,87

D HSV Práce a dodávky HSV

23 115,87

D 5 Komunikácie

19 738,67

1	K	561121115.S	Zhotovenie podkladu mechanicky spevnenej zeminy hr. 350 mm	m2	64,000	1,81	115,84
2	M	103640000200.S	Zemina pre terénne úpravy - zásypová	t	32,988	22,43	739,92
8	K	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	60,000	4,57	274,20
7	K	564762111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	227,000	15,48	3 513,96
3	K	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	170,000	6,42	1 091,40
4	K	581120215.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 150 mm	m2	35,000	27,53	963,55
5	K	597761111.S.1	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m2	370,000	17,34	6 415,80
6	M	592460020400.S	Prídlažba betónová, rozmer 500x250x80 mm, prírodná	ks	2 400,000	2,76	6 624,00

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

370,47

9	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	2,125	174,34	370,47
---	---	-------------	--	----	-------	--------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 734,80

10	K	915911111.S	Montáž dočasnej dopravnej značky	kpl	300,000	0,19	57,00
11	K	915930021.S	Montáž plastového ochranného zábradlia dĺ. 2 m	ks	20,000	1,66	33,20
12	M	404490007900	Zábradlie ochranné plastové, dočasná bariéra , dĺžka 2,06 m	ks	20,000	100,31	2 006,20
13	K	919726711.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 20 mm	m	280,000	2,28	638,40

D 99 Presun hmôt HSV

271,93

16	K	998225391.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	424,897	0,64	271,93
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta

Objekt:

SO-02 - SO-02 Pomocné práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

OcÚ Stará Bašta

Zhotoviteľ:

Gemerstav s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Lapín M.

Poznámka:

KS:

Dátum: 9. 1. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

14 254,53

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	14 254,53	23,00%	3 278,54

Cena s DPH

v EUR

17 533,07

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Prestavba havarijného stavu odvodňovacieho kanálu v obci Stará Bašta

Objekt:

SO-02 - SO-02 Pomocné práce

Miesto:

Dátum: 9. 1. 2025

Objednávateľ:

OcÚ Stará Bašta

Projektant:

Zhotoviteľ:

Gemerstav s.r.o.

Spracovateľ: Lapin M.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 254,53

D HSV Práce a dodávky HSV

14 254,53

D 1 Zemné práce 9 647,47

2	K	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	60,000	28,64	1 718,40
3	K	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	205,500	5,68	1 167,24
4	K	113307212.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	205,000	1,07	219,35
5	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	30,000	7,98	239,40
6	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	30,000	1,47	44,10
7	K	124203101.S	Výkop vodotoku do 3 m horn. 3 do 1000 m3	m3	53,775	9,13	490,97
8	K	124203109.S	Výkopávky pre korytá vodotokov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	53,775	0,68	36,57
1	K	113105113.S	Rozoberanie dlažby z lomového kameňa, kladených do malty so škárami zaliatymi cem.maltou, -0,58600t	m2	334,000	17,16	5 731,44

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 607,06

9	K	919735113.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	280,000	7,98	2 234,40
10	K	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	840,000	0,05	42,00
11	K	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	304,662	1,95	594,09
13	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	304,662	5,70	1 736,57